
Protokół Nr XV/12 

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury 

w dniu 30 listopada 2012r 

 

W obradach udział wzięli: 

1. Radni Rady Gminy – 14 

2. Sołtysi – 19 

Radni nieobecni usprawiedliwieni – Jan Rutkowski 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie obrad 

2. Przedstawienie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

4. Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania                   
przestrzennego części miejscowości Pobłędzie położonej w obrębie geodezyjnym 
Skajzgiry w Gminie Dubeninki 

6.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki  

7. Informacja na temat funkcjonowania szkół 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od 
nieruchomości 

9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej 
podstawę do naliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2013 roku 

10.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków 
transportowych 

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012r 

12.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

13.Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
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14.Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

15.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości 

16.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz za usługi w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Dubeninki 

17.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dubeninkach 

18.Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 
wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

19.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Dubeninki z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2013 

20.Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Nr 
IX/51/11 Rady Gminy Dubeninki z dnia 10 listopada 2011r w sprawie zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Dubeninki 

21.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Olsztynie skargi Stowarzyszenia na rzecz zrównoważonego 
rozwoju Suwalszczyzny i Mazur Garbatych „Horyzont” z siedzibą w Wiżajnach    
ul. Sejneńska 13,  16-407 Wiżajny 

22.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dubeninki na lata 2011 – 2022 

23.Informacja na temat złożonych świadczeń majątkowych za rok 2011 

24.Sprawy różne 

25.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski 

26.Zamknięcie obrad 

Ad.1 Otwarcia obrad o godz.900 dokonał Pan Kazimierz Krahel Przewodniczący Rady 
Gminy , który przewodniczył obradom. Pan Przewodniczący stwierdził, że 
ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 
radnych, co stanowi niezbędne kworum do prowadzenia obrad Sesji i 
podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Pan Przewodniczący powitał 
radnych, sołtysów, pracowników urzędu gminy, Wójta Gminy Pana Ryszarda 
Zielińskiego, Panią Bożenę Wronowską Skarbnika Gminy, Irenę Trzasko 
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  Główną Księgową Szkoły Podstawowej w Dubeninkach, Panią Małgorzatę 
Lenarczyk Naczelnika Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa 
Powiatowego w Gołdapi, Dyrektorów Szkół z terenu gminy Dubeninki, Panią 
Teresę Fimowicz Projektanta z Pracowni Urbanistycznej „TEWA” w Suwałkach, 
przybyłych dziennikarzy. 

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad został 
dostarczony, ale zaistniała konieczność wprowadzenia następujących zmian do 
porządku obrad: dotychczasowy pkt.10 i11 proponuje się jako pkt.5 i 6 a pkt.5 
jako pkt.7,następnie po pkt.19 wprowadzić pkt.20 dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Rady Gminy, a 
dotychczasowy pkt.20 będzie pkt.21 po którym dodaje się kolejny pkt. jako 22 
podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dubeninki, pozostałe punkty po 22 nie ulegają zmianie.    
Następnie Pan Kazimierz Krahel odczytał porządek obrad po zmianie i poddał 
pod głosowanie. Porządek został przyjęty 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

Ad.3 Do protokołu z XIV sesji uwag nie zgłoszono i w głosowaniu 14 głosami „za” 
(jednogłośnie) został przyjęty. 

Ad.4 Interpelacji i wniosków nie zgłoszono. 

Ad.5 Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił,  że uchwała w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości 
Pobłędzie została przygotowana przez biuro projektowe w Suwałkach.     
Wojewoda rozstrzygnięciem nadzorczym zakwestionował termin wejścia w 
życie uchwały podjętej na obradach sesji w dniu 28 września 2012r. Uchwała 
została poprawiona odnośnie terminu wejścia w życie, pozostała treść uchwały 
nie ulega zmianie. Uchwała wejdzie w życie po 30 dniach od dnia 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Projekt uchwały był omówiony i przedyskutowany na wspólnym  
posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Uwag do projektu nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XV/89/12 w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części miejscowości Pobłędzie położonej w obrębie geodezyjnym Skajzgiry w 
Gminie Dubeninki.               
Uchwała została podjęta 13 głosami ”za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”. 

Ad.6 Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynął wniosek od firmy wiatrowej 
„EKO Energia” z siedzibą w Szaflarach która przygotowuje się do budowy farny 
wiatrowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz wniosek Pani Anny 
Piekarskiej zamieszkałej w Mińsku Mazowieckim która zamierz wybudować 
farmę wiatrową w miejscowości Marlinowo. Teren objęty w/w zmianą od 
północy graniczy z terenem objętym zmianą Studium przyjętym uchwałą Nr 
IX/51/11 Rady Gminy Dubeninki  z dnia 10 listopada 2011r.      
Głos zabrała Projektant Pani Teresa Fimowicz i powiedziała, że „do uchwały 
planowania przestrzennego Studium, które gmina posiada, wchodzą co jakiś 
czas zmiany. 20 października 2010r weszła w życie zmiana która nakłada 
obowiązek wyznaczenia stref ochronnych i źródeł odnawialnych w Studium.    
W związku z tym, że Studium które było już opracowywane i było nawet 
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  uchwalone jak weszła nowelizacja, ale początek całego Studium, na którym 
pracowaliśmy i to nas obowiązywało, nie miało tego wyznaczenia.                 
W związku z tym, że są wnioski i jest w tej chwili taki obowiązek, trzeba zmienić 
częściowo Studium, są to tereny wskazane w załączniku do uchwały.   
Studium jest pierwszym etapem gdzie pozwala się opracować plan. Plan nie 
może naruszać ustaleń Studium, czyli musi być wskazany teren do 
opracowania planu. Wobec tego, że są wnioski powiedziała Pani Teresa 
Fimowicz, to taką uchwałę przedstawiamy, że należy przystąpić do zmiany 
Studium, co nie znaczy, że ta lokalizacja tam nawet będzie.           
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XV/90/12 w sprawie 
przystąpienia do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta 9 głosami „za’, 4 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”. 

Ad.7 Przewodniczący obrad poprosił Dyrektorów Szkół z terenu gminy Dubeninki o 
przedstawienie informacji na temat funkcjonowania szkół.      
Głos zabrała Pani Teresa Żyżyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i 
przedstawiła informację o działalności szkoły w roku szkolnym 2011/2012 i 
2012/2013. Informacja zawierała; liczbę uczniów, liczbę nauczycieli wg. stopnia 
awansu zawodowego i liczbę etatów, liczbę dowożonych uczniów i 
korzystających ze stołówki szkolnej, informację o zajęciach dodatkowych 
(karciane) i zajęciach korekcyjno-kompensacyjne. (Informacja w dokumentach 
Rady Gminy). Ponadto Pani Dyrektor powiedziała, że została wykonana 
termomodernizacja budynku szkoły polegająca na dociepleniu ścian i dachu, 
wymianie okien i drzwi wejściowych, wymianie kotła co i przeglądzie instalacji 
co – koszt ok. 800 tyś. zł. Pani Dyrektor przedstawiła również potrzeby szkoły: 
remont instalacji elektrycznej, zakup stolików i krzeseł uczniowskich, zakup 
tablicy multimedialnej i rzutników, laptopów, doposażyć bibliotekę szkolną, 
zakup wykładziny do świetlicy, zakup pomocy dydaktycznych do klasopracowni, 
zakup kserokopiarki, należałoby się zastanowić nad zakupem drzwi 
ogniotrwałych do kotłowni. Pani Teresa Żyżyk przed przystąpieniem do 
omówienia, przekazała radnym i sołtysom sporządzone w formie tabeli 
wyliczenia dotyczące kosztów utrzymania ucznia w latach 2011 – 2013. 
Informację przygotowała główna księgowa szkoły Pani Irena Trzasko. 
Informacja zawiera wysokość przyznanej subwencji w rozbiciu na rok 2011, 
2012 i 2013; ilość dzieci w poszczególnych szkołach; wydatki wykonane i 
przewidywane w każdym roku; kwotę subwencji na ucznia; koszty utrzymania 
ucznia w 2011r, 2012r i 2013 (informacja w dokumentach Rady Gminy).   
Pani Dyrektor zapytała się czy są pytania do przedstawionych wyliczeń 
ponieważ jest obecna księgowa, która może bardziej fachowo odpowie.    
Pani Teresa Żyżyk dodała, że w 2012r może zdziwić wysoki koszt, ale Pani 
Irena Trzasko może podać kwoty które przeszły z roku 2011 jako zobowiązania 
na 2012r i obciążyły budżet szkoły w br.         
Głos zabrała Pani Irena Trzasko i powiedziała, że zobowiązania w Dubeninkach 
z roku 2011 na rok bieżący przeszły w wysokości 24.328,69 zł, ze szkoły w 
Żytkiejmach 10.772,02 zł co daje ogólną kwotę w wysokości 35.100,71 zł. 
Jednocześnie wypłacono dla nauczycieli dodatki uzupełniające za 2011r w 
miesiącu styczniu 2012r  w wysokości 14.096,63 zł w Szkole Podstawowej w 
Dubeninkach, w Żytkiejmach 7.582,24 zł i w Gimnazjum 7.377,16 zł, ogółem 
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  wypłacono 29.056,06 zł. Głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że chciałby 
powiedzieć dlaczego dzisiaj doszło do przedstawienia takich danych. Na 
poprzednim wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, radny Leszek 
Wilczewski stwierdził, że być może ciężka sytuacja w oświacie spowodowana 
jest istnieniem szkoły w Żytkiejmach, być może trzeba ją zlikwidować i 
przenieść do Dubeninek, a da to oszczędności między innymi na budowę dróg. 
Dlatego też stąd wzięły się te wyliczenia stwierdził Pan Wójt i dodał, iż  nie 
powiedziałem, że Pan radny nie ma racji. Na pewno radny ma rację ponieważ 
do szkół dokładamy, nie tylko w Dubeninkach ale i w Żytkiejmach również. Chcę 
jasno powiedzieć, ile do szkoły w Żytkiejmach dołożyliśmy w 2011r i w roku 
bieżącym , czy rzeczywiście warto zastanawiać się, czy nie, nad tym czy szkoła 
ma funkcjonować i będziemy dokładać, czy też może dzieci przenieść do 
Dubeninek i zobaczyć, że będą wielkie oszczędności i starczy na wszystko, a w 
Żytkiejmach zamknąć i nie dyskutować o szkole. Pan Wójt powiedział, że chce 
uzyskać informację o stanie finsnowym szkół, bo na pewno dokładamy środki 
gminne do funkcjonowania szkół i do kiedy nas będzie stać dokładać.   
Radny Leszek Wilczewski powiedział, że może zreorganizować działanie szkoły 
w Żytkiejmach, a nie likwidować.            
Pan Wójt odpowiedział, że Pan radny taki wniosek na komisji postawił, że może 
nie warto trzymać tej szkoły w Żytkiejmach. Pan radny ma rację bo dokładamy, 
ale musimy wiedzieć wszyscy ile dokładamy, do kiedy będziemy dokładać, czy 
warto dokładać i czy będzie z czego dokładać i czy rzeczywiście drążyć ten 
temat i może zamknąć szkołę. Radny tego zażądał na komisji i Pan Wójt chce 
sprawę wyjaśnić. Kontynuując Pan Wójt powiedział, że dokładamy do szkoły, to 
nie ulega żadnej wątpliwości, bo dokładamy do całej oświaty i nie tylko my, na 
potwierdzenie swoich słów odczytał artykuł z prasy lokalnej na ten temat.   
Przewodniczący obrad poprosił Panią Dyrektor Gimnazjum o przedstawienie 
informacji.            
Głos zabrała Pani Wanda  Werchowicz i przedstawiła bieżące informacje na 
temat funkcjonowania Gimnazjum. Informacja zawierała między innymi liczbę 
uczniów, liczbę zatrudnionych nauczycieli w tym według stopnia awansu 
zawodowego, formy dokształcania nauczycieli, bieżącą informację dotyczącą 
uczniów, informację na temat współpracy szkoły z innymi instytucjami ( 
informacja w dokumentach Rady Gminy). Pani Dyrektor powiedziała również, że 
na chwilę obecną szkole brakuje 15.332 zł na płace i pochodne. W roku 
bieżącym w Gimnazjum nie dokonywano żadnych zakupów na sprzęt i pomoce 
dydaktyczne, wydano niewielką kwotę z przeznaczeniem na utrzymanie 
czystości w szkole w klasach gimnazjalnych.                 
W związku z tym, że nie dokonywano żadnych zakupów Pani Dyrektor w 
miesiącu październiku br. skierowała do Wójta Gminy pismo z prośbą o 
wymianę ławek oraz jest potrzeba zakupu 160 krzeseł do szkoły, a także 
należałoby zaplanować zakup zestawu interaktywnego do pracowni fizyczno-
chemicznej.                    
Sołtys sołectwa Żytkiejmy Pan Marian Czarniewski zapytał się czy szkoła nie 
może napisać „jakiegoś” projektu żeby środki pozyskać. Pani Dyrektor 
odpowiedziała, że pewnie może.                
Radna Jadwiga Świtaj zapytała jak się mają wyniki testów gimnazjalnych z 
Dubeninek do skali powiatu, czy w drugą stronę.       
Pani Wanda Werchowicz odpowiedziała, że z naszej gminy wyniki są zbliżone 
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  do wyników średnich naszych wojewódzkich, przed nami są Banie Mazurskie, a 
za nami Gołdap.           
Głos zabrał radny Stanisław Bielicki i zwrócił się do Dyrektor z zapytaniem czy 
może orientuje się albo inna z Pań, ile jest dzieci od klasy 0-III z funkcją 
wadliwej mowy i słuchu podlegających nadzorowaniu przez logopedę i czy coś 
się czyni w tym zakresie żeby skorygować wadę wymowy u dzieci. Pan radny 
dodał, że rozmawiał telefonicznie z Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Dubeninkach która poinformowała,” że najlepiej wykształcić własnego logopedę, 
ale biorąc dwuletni cykl szkolenia logopedy, nasze dzieci które są w „0” to 
trzeba będzie ich już wykluczyć ze społeczeństwa”. Powinno być zalecenie od 
pedagoga, że to dziecko trzeba skierować do logopedy stwierdził Pan Stanisław 
Bielicki i zwrócił uwagę, że Gołdap posiada logopedę, do Przerośli przyjeżdża, 
tak samo można i u nas chyba podpisać umowę żeby raz czy dwa razy w 
tygodniu mógł przyjeżdżać logopeda.        
Głos zabrała Pani Teresa Żyżyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i 
potwierdziła, że radny rozmawiał przez telefon na temat logopedy.    
Pani Dyrektor poinformowała, że kierownikiem zakładu pracy takiego jak szkoła 
jest Dyrektor Szkoły i wszystko, co się dzieje w szkole jest pod kontrolą 
Dyrektora. W związku z tym zwróciła się z prośbą do obecnych, że jeżeli mają 
sprawę związana z funkcjonowaniem szkoły, to po przyjściu do szkoły, należy 
skontaktować się z Dyrektorem. Pan radny był w szkole ale nie rozmawiał z 
Dyrektorem. Głos zabrał radny Stanisław Bielicki i powiedział, że dzień 
wcześniej rozmawiał przez telefon z Panią Dyrektor, ale chciał spotkać się z 
nauczycielami którzy uczą dzieci. W szkole jest ponad 30 dzieci z wadami.    
Pani Dyrektor powiedziała, że nie wie jakie tematy radny poruszał z 
nauczycielami, jakie informacje uzyskał od nauczycieli.         
Na podstawie opinii z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej takich dzieci z 
opiniami jest 3, gdzie jest wskazana terapia logopedyczna. Badanie 
przeprowadzane jest na wniosek rodziców czyli zależy to od rodziców.    
Pani Teresa Żyżyk powiedziała,że jeżeli radni zarezerwują środki finansowe to 
będzie logopeda.           
Głos zabrała Pani Bożena Wróblewska Dyrektor szkoły Podstawowej w 
Żytkiejmach i przedstawiła informacje o funkcjonowaniu szkoły.        
Do szkoły uczęszcza 68 uczniów, 1 uczeń jest objęty zajęciami indywidualnymi, 
do przedszkola uczęszcza 10 dzieci, klasy I-III liczą 36 uczniów, a klasy IV-VI 
32 uczniów. Zatrudnionych łącznie z Dyrektorem jest 12 nauczycieli, czynnie 
pracujących jest 11, 10 nauczycieli jest na pełnych etatach, a 1 osoba na 1/2 
etatu. Szczeble awansu zawodowego: 2 nauczycieli stażystów, 1 nauczyciel 
kontraktowy, 6 mianowanych, 3 dyplomowanych. Dojeżdżających uczniów jest 
37, objętych dożywianiem z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest 32 i 18 
płacących. W szkole jest 1/2 etatu sekretariatu, 2 pracowników obsługi, 1 palacz 
zatrudniony na sezon.            
Następnie Pani Dyrektor przedstawiła potrzeby szkoły: wyposażenie sali 
komputerowej, zakup stolików, remont dachu szkoły, wymiana zbiornika 
wyrównawczego co, wymiana instalacji elektrycznej, remont fundamentów 
szkoły, wymiana instalacji grzewczej i kanalizacyjnej, częściowy remont sufitu i 
ścian w sali gimnastycznej, wymiana 13 okien drewnianych na plastikowe, 
przeprowadzenie generalnego remontu 2 pomieszczeń na parterze. Ponadto od 
3 lat jest zalecenie ze Straży Pożarnej odnośnie zamontowania 2 drzwi 
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   metalowych (oddzielenie pomieszczenia w którym są piece od korytarza w 
piwnicy i korytarza piwnicy od korytarza szkoły).       
Pani Dyrektor na zakończenie wspomniała o sukcesach sportowych uczniów.  
W nawiązaniu do przedstawionej informacji Pan Wójt zaproponował na 
najbliższej sesji wyjazd do szkoły w Dubeninkach i Żytkiejmach i zapoznać z 
tym co tam jest. Następnie Pan Wójt powrócił do sprawy związanej z sytuacją 
finansową szkół celem przedstawienia ile środków własnych wydatkowano w 
powiązaniu z subwencją która wpływa na ucznia. Na 2011r z budżetu państwa 
wpłynęła na ucznia kwota 7.401,19 zł, koszt utrzymania ucznia w Dubeninkach 
wyniósł 7.436,00 zł, a w Żytkiejmach 8.929,23 zł oznacza to, że gmina dołożyła 
do ucznia 1.463 zł.                
W roku bieżącym sytuacja zmieniła się bo spowodowana jest między innymi 
wzrostem składki na ubezpieczenie zdrowotne która została wprowadzona we 
wrześniu bez zabezpieczenia środków w subwencji.              
Kwota subwencji na ucznia wynosi 8 tys. zł, koszt utrzymania ucznia w SP w 
Dubeninkach i Gimnazjum wynosi 8.427,17 zł, w Żytkiejmach 12.172,12 zł.      
W 2012r na ucznia trzeba dołożyć 3.745 zł z budżetu gminy. Subwencja 
oświatowa na rok 2013 jest o 20 tys. zł mniejsza w stosunku do 2012r.     
Pan Wójt powiedział, że po wyliczeniu trzeba dołożyć 200 tys. zł żeby szkoła w 
Żytkiejmach funkcjonowała, w związku z tym nasuwa się pytanie skąd taką 
kwotę weźmiemy.             
Następnie Pan Wójt przedstawił jak wyglądałaby sytuacja w przypadku 
likwidacji szkoły w Żytkiejmach i przeniesieniu jej do Dubeninek tj. między 
innymi ile gmina by z tego tytułu zaoszczędziła. Po wyliczeniu gmina 
zaoszczędziłaby 50 tys. zł wobec tego Pan Wójt zapytał się czy 50 tys. zł które 
musi poświecić budżet gminy jest warte kosztów społecznych. Obecni na sesji 
odpowiedzieli, że nie jest warte. 

Ad.8 Przewodniczący obrad poinformował, że radni spotkali się na dwukrotnym 
wspólnym posiedzeniu komisji na którym powyższe uchwały były omawiane i 
zostały zaopiniowane pozytywnie.           
Następnie Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały Nr XV/91/12 w 
sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości.     
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

Ad.9 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 
komisji zaopiniowana została cena żyta w wysokości 50 zł jako podstawa do 
naliczenia podatku rolnego na 2013r.        
Wójt Gminy poprosił Panią Skarbnik o informację jaka kwota dochodu    
wpłynęłaby do budżetu gminy w przypadku podwyższenia czy też obniżenia 
ceny żyta o 5 zł.           
Pani Bożena Wronowska odpowiedziała, że jest to kwota ok. 50 tys. zł więcej w 
przypadku podwyższenia i o tyle mniej przy obniżeniu.       
Pan Wójt dodał, że każde obniżenie podatku od górnej stawki wiąże się z 
obniżeniem subwencji dla gminy.        
Radny Edward Sosnowski przypomniał, że na ostatnim wspólnym posiedzeniu 
komisji była propozycja żeby cenę żyta z 50 zł zmienić na 55 zł. Głos zabrał 
Pan Wójt i powiedział, że propozycję swoją uzasadnił tym, że  środki finansowe 
pozyskane z kwoty 5 zł (ok.50 tys. zł) zostałyby przeznaczone na zakup żwiru 
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  na drogi gminne, ponieważ po dokonanym przeglądzie dróg okazało się, iż są 
one w bardzo fatalnym stanie. Przewodniczący obrad powiedział, że radny 
Edward Sosnowski wystąpił z wnioskiem o podwyższenie cena żyta na 55 zł i 
dodatkowe pieniądze przeznaczone byłyby na zakup żwiru i poprawę dróg. 
Następnie wywiązała się dyskusja wśród radnych i sołtysów.      
Głos zabrał Wójt Gminy i przypomniał, że jesienią 2011r była propozycja aby 
gmina Dubeninki przeznaczyła w budżecie gminy 10 tys. zł jako wkład do 
opracowania dokumentacji na drogę powiatową Żytkiejmy – Degucie.     Kwota 
powyższa została w budżecie gminy zapisana powiedział Wójt i w miesiącu 
czerwcu 2012r zapytał Panią Wicestarostę czy Powiat Gołdapski zapisał w 
swoim budżecie środki na w/w dokumentację, prawdopodobnie nie zapisał bo 
nie ma z czego. W dniu 23 listopada 2012r Pan Starosta Andrzej Ciołek przysłał 
do urzędu gminy pismo z prośbą żeby zabezpieczyć w budżecie gminy 25 tyś. 
zł na wykonanie dokumentacji przebudowy drogi powiatowej Żytkiejmy – 
Degucie (koszt dokumentacji szacowany jest na kwotę 50 tys. zł). Pan Wójt 
powiedział, że jeżeli dojdzie do budowy drogi, nie będzie to na pewno rok 2013, 
tylko w latach późniejszych.                    
W budżecie gminy na 2013r powinniśmy zapisać 150 tys. zł własnych na 
budowę w/w drogi i kwota powyższa została zapisana jako kredyt ponadto 
należy uwzględnić 25 tys. zł na opracowanie dokumentacji a przetarg pokaże 
czy będziemy dokładać i ewentualnie ile. Tylko jaką mamy pewność 
zastanawiał się Pan Wójt, że Rada Powiatu za rok nie zmieni zdania co do 
przebudowy drogi Żytkiejmy – Degucie. Zdaniem Pana Ryszarda Zielińskiego w 
protokole z sesji która odbędzie się w grudniu br. powinien być zapis, że 
przeznaczamy 25 tyś. zł jako wkład własny na wykonanie dokumentacji i jeżeli 
dokumentacja nie zostanie sporządzona w 2013r i nie będzie realizacji 
inwestycji w 2014r , to niech Powiat weźmie dokumentację, a gminie zwróci 
poniesione koszty.            
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego Edwarda 
Sosnowskiego w sprawie ustalenia ceny żyta na 55 zł.           
„Za” ceną żyta w wysokości 55 zł oddano 7 głosów, 6 „przeciw”,1”wstrzymujący” 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały  
Nr XV/92/12 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej 
podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2013 roku i 
poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta 7 głosami „za”, 6 „przeciw”,    
1 „wstrzymujący”. 

Ad.10 Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała i wysokości stawek są znane 
wobec tego czy jest potrzeba odczytywania. Radni odpowiedzieli, że nie ma 
takiej potrzeby.                  
Wobec tego Pan Kazimierz Krahel poddał pod głosowanie projekt uchwały   
Nr XV/93/12 w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków 
transportowych.               
Uchwała została podjęta 14 głosami „za' (jednogłośnie). 

Ad.11 Pani Bożena Wronowska Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt uchwały 
był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy i został 
pozytywnie zaopiniowany. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła zmianę 
którą należy uwzględnić w budżecie gminy tj. wprowadzić dotację i subwencję 
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  które wpłynęły po posiedzeniu komisji.       
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XV/94/12 w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2012r i poddał pod głosowanie.         
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

Ad.12 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały jest zanany ponieważ 
był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.          
Na terenie gminy Dubeninki proponuje się ustalenie opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.            
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały 
Nr XV/95/12 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.        
Po przedstawieniu projektu uchwały wywiązała się dyskusja na temat 
wysokości stawki, ściągalności ewentualnych zaległości, liczby osób które 
będą wliczane do opłaty, kontenerów na odpady.     
Wyjaśnień do zadanych pytań udzielił Wójt Gminy.       
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.        
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

Ad.13 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XV/96/12 w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, który następnie poddał pod 
głosowanie.                
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie).      
Głos zabrał Sekretarz Gminy i przedstawił składniki które zostały przyjęte do 
kalkulacji ceny – 14,50 zł. Sprawa dotyczyła podjętej uchwały w pkt.12 

Ad.14 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XV/97/12 w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów. Projekt uchwały został poddany pod 
głosowanie. Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie). 

Ad.15 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XV/98/12 w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości i poddał pod 
głosowanie               
Uchwała została podjęta 14 głosami „za' (jednogłośnie). 

Ad.16 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XV/99/12 w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Dubeninki.                
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.          
Uchwała została podjęta 14 głosami „za' (jednogłośnie). 

Ad.17 Przewodniczący obrad poinformował, że Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dubeninkach jest dołączony do projektu uchwały z treścią 
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  którego na pewno wszyscy zapoznali się.          
Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały Nr XV/100/12 w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach.  
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie, uchwała została podjęta 14 
głosami „za” (jednogłośnie). 

Ad.18 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XV/101/12 w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.              
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie, uchwała została podjęta 14 
głosami „za” (jednogłośnie). 

Ad.19 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XV/102/12 w sprawie 
przyjęcia Programu Współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2013.                   
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie, uchwała została podjęta 14 
głosami „za” (jednogłośnie).          
Głos zabrał Wójt Gminy i odczytał pismo które podczas obrad sesji wpłynęło 
do urzędu gminy z gminy Ełk skierowane do członków Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” o zmianę w uchwale Nr 
VII.30.2012 Zgromadzenia Związku Międzygminnego  w sprawie 
wprowadzenia zmian w Statucie Związku Międzygminnego „Gospodarka 
Komunalna”. Wójt Gminy Ełk pisze, że w związku z wejściem w życie ustawy 
z dnia 1 lipca 2011r o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminie oraz niektórych innych ustaw, obowiązki zorganizowania wywozu 
odpadów i ich poprawnym zagospodarowaniem przechodzi na samorządy.   
W oparciu o art.3 ust.2a zadania przeznaczone dla gmin jak i organów gminy, 
a takim niewątpliwie jest Prezydent/Burmistrz/Wójt powinien przejąć, Związek 
Międzygminny „Gospodarka Komunalna”. Kierując się dobrem wszystkich 
członków związku proponuje przyjąć uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian 
w Statucie Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”. 
Proponowane zmiany cedują całość zadań samorządów na Związek 
Międzygminny. Wydaje się to uzasadnione zarówno społecznie jak i 
ekonomicznie oraz prawnie. W przypadku nie przyjęcia proponowanych 
zmian w Statucie Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” 
składam formalny wniosek o rozwiązanie Związku. 

Ad.20 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XV/103/12 w sprawie 
sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Nr IX/51/11 Rady Gminy Dubeninki 
z dnia 10 listopada 2011r w sprawie zmiany Studium uwarunkowań  i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki.   
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie, uchwała została podjęta 14 
głosami „za” (jednogłośnie). 

Ad.21 Przewodniczący obrad poinformował, że wcześniej wpłynęło do Rady Gminy  
pismo ze  Stowarzyszenia na rzecz zrównoważonego rozwoju Suwalszczyzny 
i Mazur Garbatych „Horyzont” wzywające Radę Gminy do usunięcia 
naruszenia prawa dokonanego przyjęciem uchwały Nr IX/51/11 z 10 listopada 
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  2011r dotyczącej zmian w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Dubeninki. Na wspólnym 
posiedzeniu komisji radni podjęli decyzję żeby nie odpowiadać na wezwanie 
Stowarzyszenia do anulowania w/w uchwały. Po upływie 30 dni oczekiwania 
na odpowiedź Rady, Stowarzyszenie kieruje sprawę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Olsztynie za pośrednictwem Rady Gminy Dubeninki. 
Następnie Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały Nr XV/104/12 w 
sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Olsztynie 
skargi Stowarzyszenia na rzecz zrównoważonego rozwoju Suwalszczyzny i 
Mazur Garbatych „Horyzont” z siedzibą w Wiżajnach ul. Sejneńska 13, 16-407 
Wiżajny.         
 Uchwała została podjęta 14 głosami ”za” (jednogłośnie). 

Ad.22 Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011 – 2022 udzieliła Pani Bożena 
Wronowska Skarbnik Gminy.       
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XV/105/12 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011 – 
2022.           
 Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie).    
 Z obrad sesji wybyła radna Jadwiga Świtaj. 

Ad.23 Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel poinformował, iż wpłynęło 
pismo dotyczące analizy złożonych oświadczeń majątkowych za 2011r i dodał, 
że osoby które miały dokonać poprawek , to dokonali. Radni przyjęli powyższą 
informację.  

Ad.24 W sprawach różnych głos zabrali:        
Przewodniczący Rady Gminy i poinformował, że na poprzedniej sesji został 
zgłoszony wniosek dotyczący przejazdu przeładowanych samochodów przez 
wiadukty i mosty o ograniczonym tonażu. W związku z tym zostało skierowane 
w tej sprawie pismo do Placówki Straży Granicznej w Dubeninkach i Komendy 
Powiatowej Policji w Gołdapi. Treść udzielonych odpowiedzi została odczytana 
obecnym na obradach. (pisma w aktach Rady Gminy).   
 Następnie Przewodniczący obrad przedstawił treść pism:                     
- Zarządu Powiatu w Gołdapi w sprawie zabezpieczenia środków finansowych 
w budżecie gminy Dubeninki w kwocie 25 tyś. zł na współfinansowanie 
opracowania dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 1963 N na 
odcinku Degucie  (łączny koszt sporządzenia dokumentacji szacowany jest na 
kwotę 50 tys. zł)                
– Michała Obryckiego z Polskiego stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej ze 
Szczecina dotyczące energetyki wiatrowej – finansowanie przez inwestorów 
zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego (MPZP) jest 
legalne. Przedstawił także informację ujętą w piśmie dotyczącym kosztów 
produkcji energii wiatrowej (pisma w aktach Rady Gminy).    
 Głos zabrała Pani Beata Wojtkowska mieszkanka gminy Dubeninki i 
powiedziała, że jest drugie pismo podpisane przez ludzi, które wystosowało 
Stowarzyszenie „Horyzont” do radnych z danymi czyli są dwie strony medalu. 
Następnie wywiązała się dyskusja którą rozpoczęły osoby spośród 
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  publiczności na temat szkodliwości wiatraków, kosztów opracowania Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, umów 
które podpisują rolnicy z firmami itp.      
 Odpowiedzi na zadawane pytania udzielał Wójt Gminy. Następnie Pan Wójt  
zapytał się obecnych na sesji mieszkańców jak wyobrażają sobie gminę za 
5,10,15 lat. Zadane pytanie spowodowało, że wywiązała się dyskusja.  
 Przewodniczący obrad powiedział, że radni otrzymali od Stowarzyszenia 
„Horyzont” pisma z którymi się zapoznali.     
 Radny Edward Sosnowski zaproponował zakończyć powyższą dyskusję 
stwierdzając, że znamy stanowisko osób przybyłych na obrady sesji i na ten 
temat wiele czasu poświęcono i dyskutowano.    
 Sołtys sołectwa Degucie Pan Piotr Jurewicz poprosił o poprawienie drogi 
powiatowej Żytkiejmy – Degucie.      
 Radna Agnieszka Sztejter zwróciła się do Pani Naczelnik Wydziału 
Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Gołdapi z 
prośbą o przyśpieszenie przekazywania dróg dla gminy, głównie chodzi o 
drogę Kiepojcie – Łoje – Tuniszki. Pani radna w 2011r w tej sprawie była w 
Starostwie Powiatowym w Gołdapi ponieważ jest to droga Skarbu Państwa. 
Następnie Pani Agnieszka Sztejter nawiązała do sprawy etatu logopedy i 
powiedziała,że szkoła współpracuje z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną 
to może kogoś zaprosić z Poradni, a lepiej oddelegować 1 pracownika np. raz 
w tygodniu lub raz na 2 tygodnie do szkoły niż tworzyć nowy etat. Pan Wójt 
odpowiedział, że Dyrektorzy Szkół dokonają rozpoznania czyli zorientują się 
jakie są potrzeby i informację przekażą na posiedzeniu komisji lub na sesji. 
Głos zabrał radny Edward Sosnowski i poinformował, że Zarząd Dróg 
Powiatowych w Gołdapi nie udzielił odpowiedzi na wniosek z sesji z dnia 
28.09.2012r w sprawie załatania dziur na drodze powiatowej Błąkały – 
Maciejowięta i  Linowo – Przerośl. Dziury są bardzo duże w których gromadzi 
się woda, a w związku z tym ich nie widać, co stwarza zagrożenie.  
 Radny Jan Bordzio poprosił zakleić przed zimą dziury na drodze powiatowej 
Linowo – Przerośl, która łączy dwa powiaty i dwa województwa.       
Do zgłoszonych problemów odniosła się Pani Małgorzata Lenarczyk Naczelnik 
Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w 
Gołdapi która jest na obradach w zastępstwie Pani Wicestarosty i powiedziała, 
że odnośnie braku odpowiedzi na zgłoszony wniosek w sprawie naprawy dróg 
to przekaże dla Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi, natomiast co 
do remontu, inwestycji, środków sytuacja ta jest znana wszystkim, że nie ma 
na to środków. Na temat finansowania Pani Naczelnik stwierdziła, że nic nie 
powie bo nie jest do tego upoważniona i nie zna polityki w tym kierunku, 
niemniej jednak zgłoszone uwagi zanotowała i je przekaże. 

Ad.25 W związku z tym, że nie zgłoszono interpelacji i wniosków nie było odpowiedzi. 

Ad.26 Zamknięcia obrad o godz. 1320 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Kazimierz Krahel. 

  Protokółowała:     Przewodniczący Rady Gminy 

        Irena Zakrzewska           Kazimierz Krahel  


